
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums 

Ludzas novada pašvaldības domes  

25.10.2023. sēdes lēmumam Nr.656 

 
 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv 
 

Ludzā 

 

       APSTIPRINĀTI  

  ar Ludzas novada pašvaldības domes  

  25.10.2023. sēdes lēmumu Nr.656 

  (protokols Nr.13, 4.§) 

 

Noteikumi Nr. 3/2023 

“Par Ludzas novada pašvaldības izglītības iestāžu saimnieciskā, 

tehniskā un medicīniskā personāla amata vienību skaita noteikšanu un 

pašvaldības budžeta līdzekļu piešķiršanu atlīdzībai, ko finansē no 

pašvaldības budžeta” 
 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 50. panta pirmo daļu,  

Valsts pārvaldes likuma 72. panta pirmās daļas 2. punktu  

un 73. panta pirmās daļas 4. punktu,  

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 10. punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Noteikumi “Par Ludzas novada pašvaldības izglītības iestāžu saimnieciskā, tehniskā un 

medicīniskā personāla amata vienību skaita noteikšanu un pašvaldības budžeta līdzekļu 

piešķiršanu atlīdzībai, ko finansē no pašvaldības budžeta” (turpmāk tekstā - Noteikumi) 

nosaka: 

1.1. Ludzas novada pašvaldības izglītības iestāžu (turpmāk tekstā - iestāde) 

saimnieciskā, tehniskā un medicīniskā personāla amata vienību skaita noteikšanas 

kritērijus atbilstoši izglītojamo skaitam, darba specifikai, uzturamo telpu un 

apsaimniekojamās teritorijas lielumam; 

1.2. Ludzas novada pašvaldības budžeta līdzekļu izglītības iestāžu saimnieciskā, 

tehniskā un medicīniskā personāla atlīdzībai aprēķināšanas metodiku. 

 

2. Noteikumi nosaka ieteicamo saimnieciskā, tehniskā un medicīniskā personāla amata 

vienību skaitu Ludzas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs (1.pielikums), 

vispārējās izglītības iestādēs (2.pielikums) un profesionālās ievirzes un interešu izglītības 

iestādēs (3.pielikums). 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Amatu nosaukumus un profesiju klasifikatora kodus nosaka atbilstoši spēkā esošajiem 

Ministru kabineta noteikumiem par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem 

pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām. 

 

4. Noteikumi piemērojami apstiprinātā Ludzas novada pašvaldības budžeta ietvaros. 

 

II. Amatu vienību skaita noteikšana un pašvaldības budžeta līdzekļu piešķiršana 

 

5. Iestādes saimnieciskā, tehniskā un medicīniskā personāla darba algas fonds tiek 

aprēķināts, izmantojot šajos Noteikumos noteikto ieteicamo amata vienību skaitu un 

Ludzas novada pašvaldības nolikumā Nr.1/2021 “Ludzas novada pašvaldības amatpersonu 

(darbinieku) atlīdzības nolikums” 1.pielikumā “Pašvaldības amatpersonu (darbinieku) 

mēnešalgas noteikšanas tabula” atbilstošajam saimnieciskajam gadam norādīto mēnešalgas 

intervāla viduspunktu (3.mēnešalgas pakāpe). 

 

6. Amatus un tiem atbilstošo amata vienību skaitu, kurus iestādē aprēķina atkarībā no 

izglītojamo skaita, katru gadu iestādes vadītājs nosaka pēc stāvokļa 1. septembrī un saskaņā 

ar šo noteikumu 1., 2., 3. pielikumu. 

 

7. Darba algas fonda aprēķinam nākamajam saimnieciskajam gadam Ludzas novada 

pašvaldības finanšu un grāmatvedības nodaļa izmanto datus par izglītojamo skaitu uz                          

1. septembri un šo noteikumu 1., 2., 3. pielikumus. 

 

8. Iestādes darba algas fondā iekļauj Ludzas novada pašvaldības nolikumā Nr.1/2021 

“Ludzas novada pašvaldības amatpersonu (darbinieku) atlīdzības nolikums” paredzētās 

darbinieku sociālās garantijas un darbinieku aizvietošanas izdevumus 70% apmērā no viena 

mēneša darba algas fonda. 

 

9. Ja iestādes darba algas fondā gada beigās izveidojas līdzekļu ekonomija, to iestādes 

vadītājs ir tiesīgs izmantot darbinieku materiālajai stimulēšanai saskaņā ar iestādē noteikto 

kārtību, ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likumu, Ludzas novada pašvaldības nolikumu Nr.1/2021 “Ludzas novada pašvaldības 

amatpersonu (darbinieku) atlīdzības nolikums” un citus spēkā esošos normatīvos aktus. 

 

10. Iestādes vadītājs sagatavo iestādes saimnieciskā, tehniskā un medicīniskā personāla 

amatu sarakstu atbilstoši šiem Noteikumiem un iestādes individuālajām un specifiskajām 

vajadzībām. Iestādes amatu saraksta mēnešalgas kopsumma nedrīkst pārsniegt iestādes 

ieteicamā amatu saraksta 3.mēnešalgas pakāpes aprēķināto viena mēneša darba algas fondu. 

 

11. Iestādes darbinieka individuālo mēnešalgas apmēru nosaka iestādes vadītājs, ņemot 

vērā Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 7. pantā, 

2022. gada 26. aprīļa Ministru kabineta noteikumos Nr. 262 “Valsts un pašvaldību 

institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība” 

noteikto kārtību, 2018. gada 18. decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 851 

“Noteikumi par zemāko mēnešalgu un speciālo piemaksu veselības aprūpes jomā 

nodarbinātajiem”, Ludzas novada pašvaldības nolikumu Nr.1/2021 “Ludzas novada 

pašvaldības amatpersonu (darbinieku) atlīdzības nolikums”, nodarbinātā amata 

klasifikāciju un noteikto individuālās mēnešalgas pakāpi. 

 

12. Individuālās mēnešalgas pakāpi darbiniekam nosaka pamatojoties uz Ludzas novada 

pašvaldības nolikumu Nr.1/2021 “Ludzas novada pašvaldības amatpersonu (darbinieku) 

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

atlīdzības nolikums”, saskaņā ar iestādes vadītāja apstiprinātu kārtību un izvērtējot 

nodarbinātā: 

12.1. kvalifikāciju – vērtē nodarbinātā izglītības līmeni, atbilstoši amata un profesijas 

prasībām, profesionālo pieredzi, zināšanas un prasmes, atbilstoši amata prasībām; 

12.2. darba sniegumu – vērtē nodarbinātā regulāros darba rezultātus un to izpildes 

kvalitāti, termiņu ievērošanu, rādītāju sasniegšanu, atbilstoši izvirzītajiem 

mērķiem un amata pienākumiem; 

12.3. regulāro darba apjomu – vērtē salīdzinājumā ar citu tāda paša amata veicēju 

regulāro darba apjomu (atbilst standarta apjomam, virs standarta apjoma un būtiski 

pārsniedz standarta apjomu vai ļoti intensīvs darbs, vai spēja izpildīt lielu darba 

apjomu un sasniegt izvirzītos mērķus). 

 

13. Apstiprināto amatu sarakstu iestādes vadītājs iesniedz Ludzas novada pašvaldības 

finanšu un grāmatvedības nodaļā saskaņā ar Ludzas novada pašvaldībā noteikto kārtību. 

 

III. Noslēguma jautājumi 

 

14. Noteikumi stājas spēkā 2024. gada 1. janvārī. 

 

 

Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                        Edgars Mekšs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. pielikums 

25.10.2023. noteikumiem Nr.3/2023 

 

 

Ieteicamās saimnieciskā, tehniskā un medicīniskā personāla amata vienības Ludzas 

novada pašvaldības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas 

 

Nr. 

p.k. Amata nosaukums 

Mēneš

algu 

grupa 

Amata vienību skaits, ņemot vērā 

izglītojamo skaitu 

   

līdz 

40 41-60 61-90 

91-

140 

141-

200 

1 Saimniecības vadītājs 5 x 0.5 0.75 0.75 1 

2 Lietvedis; arhivārs 6 x 0.25 0.5 0.75 1 

3 Noliktavas pārzinis 4 x x x 0.25 0.5 

4 Vecākais pavārs 4 x x x 1 1 

5 Pavārs 3 1 1 2 1 1.5 

6 Pavārs (nakts grupa) 3 0.25 0.25 0.25 0.25 0.25 

7 

Pavāra palīgs 

(virtuves strādnieks, 

trauku mazgātājs) 1 0.25 0.5 x 0.5 1 

8 Veļas pārzinis 4 x x x 0.25 0.5 

9 Veļas mazgātājs 1 0.25 0.5 0.75 0.75 1 

10 

Skolotāja palīgs 

(grupās bērniem līdz 3 

gadu vecumam)  4 1.25 amata vienības 1 grupai * 

11 

Skolotāja palīgs 

(grupās bērniem no 3 

gadu vecuma) 4 1.0 amata vienība 1 grupai * 

12 

Skolotāja palīgs (ja ir 

tikai 1 grupa) 4 1.0 amata vienība 1 grupai * 

13 

Tehniskais strādnieks 

(remontstrādnieks, 

santehniķis, elektriķis 

u.c.) 2 0.25 0.5 0.75 0.75 1 

14 

Pirmsskolas iestāžu 

un skolu māsa 

(medmāsa) 6 x 0.25 

0.5; PII 

Rūķītis- 

1.0 0.75 1 

15 Ārsts (PII Rūķītis) 9 x x 1 x x 

16 

Datorsistēmu un 

datortīklu 

administrators 7 

Pakalpojumu sniedz Ludzas novada 

pašvaldības IT nodaļa 

17 Auklis (nakts auklis) 4 

1.5 amata vienības 1 grupai (grupas darba 

laiks 24 h)  

18 Apkopējs 1 

1.0 amata vienība uz telpu platību 600 kv.m. 

(neieskaitot grupu telpu platību) 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

19 Sētnieks (Dārznieks) 1 

1.0 amata vienība uz izglītības iestādes 

teritorijas platību 1.5 ha 

20 Kurinātājs 1 

0.25 amata vienība, ja iestādē ir katlumāja 

(granulas/dīzeļdegviela) 

21 Kurinātājs (sezonas) 1 

3.0 amata vienības, ja iestādē ir katlumāja vai 

0.5 amata vienības uz 5 apkures krāsnīm 

        
* Izglītojamo skaits grupā: pilsētā 17-22; lauku teritorijā 10-20; speciālās izglītības grupā                        

10-15  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. pielikums 

25.10.2023. noteikumiem Nr.3/2023 

 

 

Ieteicamās saimnieciskā, tehniskā un medicīniskā personāla amata vienības Ludzas 

novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēs 

 

 

Nr. 

p.k. 

Amata 

nosaukums 

  

Mēneš

algu 

grupa 

Amata vienību skaits, ņemot vērā izglītojamo 

skaitu, ieskaitot pirmsskolas grupu audzēkņus 

līdz 

150 151-250 251-350 351-450 451-550 

1 

Direktora 

vietnieks 

administratīvi 

saimnieciskajā 

darbā          7 x x 0.75 1 1 

2 

Saimniecības 

vadītājs 

(saimniecības 

pārzinis) 5 0.75 1 x x x 

3 

Lietvedis, 

arhivārs 6 0.75 1 1 1 1.5 

4 

Datorsistēmu un 

datortīklu 

administrators 7 

Pakalpo

jumu 

sniedz 

Ludzas 

novada 

pašvald

ības IT 

nodaļa  

Pakalpoj

umu 

sniedz 

Ludzas 

novada 

pašvaldī

bas IT 

nodaļa 

(Ludzas 

mūzikas 

pamatsk

ola-0.25) 

Pakalpoj

umu 

sniedz 

Ludzas 

novada 

pašvaldī

bas IT 

nodaļa 

(Kārsava

s 

vidussko

la-0.5) 0.5 0.5 

5 

Tehniskais 

strādnieks 

(remontstrādnie

ks, santehniķis, 

elektriķis u.c.) 2 0.5 0.75 1 2 3 

6 Garderobists 1 x 1 1 1.5 1.5 

7 

Laborants (pilda 

mācību procesa 

palīgfunkcija) 5 x x x 0.5 0.5 

8 

Laborants (pilda 

tehniska 

rakstura 

palīgfunkcijas) 2 x 1 1.5 1 1 

9 Informātiķis 3 x x x 0.75 0.75 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

10 

Pirmsskolas 

iestāžu un skolu 

māsa (ja 

ēdināšanas 

pakalpojumu 

sniedz iestāde 

pati) 6 x 0.5 0.75 1 1 

11 

Dežurants 

(sargs) 3 0.5 1 2.25 2.5 2.5 

12 

Sētnieks, 

dārznieks 1  

1.0 amata vienības uz izglītības iestādes teritorijas 

platību 1.5 ha 

13 Apkopējs 1 1 amata vienība uz 600 kv.m apkopjamās platības 

14  Kurinātājs 1 

0.5 amata vienība, ja iestādē ir katlumāja 

(granulas/dīzeļdegviela) 

15 

Kurinātājs 

(sezonas) 1 

3.0 amata vienības, ja iestādē ir katlumāja vai 0.5 

amata vienības uz 5 apkures krāsnīm 

      

  Ēdnīca: 

Mēneš 

algu 

grupa 

Amata vienību skaits, ņemot vērā izglītojamo 

skaitu, ieskaitot pirmsskolas grupu audzēkņus 

līdz 50 

51-

100 

101-

200 

201-

300 

301-

400 

virs 

400 

16 

Noliktavas 

pārzinis 4 x x x 0.75 1 1 

17 Vecākais pavārs 4 x x 1 1 1 1 

18 Pavārs 3 1 2 1 1 1 2 

19 

Pavāra palīgs 

(virtuves 

strādnieks, trauku 

mazgātājs) 1 0.25 0.5 0.75 1.5 2 2 

 

  Internāts: 

Mēneš 

algu 

grupa  

Amata vienību skaits, ņemot vērā izglītojamo 

skaitu 

līdz 15 16-25 26-55 

20 Veļas pārzinis 4 x x 0.5 

21 

Veļas mazgātājs 

un šuvējs 1 0.25 0.5 0.5 

22 Auklis  4 1.5 2 3 

 

  PII grupa 

Mēneš 

algu 

grupa  

Amata vienību skaits, ņemot vērā izglītojamo 

skaitu  

līdz 40 

 23 Skolotāja palīgs 4 1.0 amata vienība 1 grupai * 

 24 Veļas mazgātājs 1 0.25 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  

Baseins (darba 

laiks 12/7): 

Mēneš 

algu 

grupa   Amata vienību skaits 

25 

Galvenais 

administrators 7 1 

26 Administrators 3 3 

27 Glābējs 3 2.1 

28 

Tehniskais 

strādnieks 

(remontstrādnieks, 

santehniķis, 

elektriķis u.c.) 2 0.5 

29 Apkopējs 1 3 

 

* Izglītojamo skaits grupā: pilsētā 17-22; lauku teritorijā 10-20 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. pielikums 

25.10.2023. noteikumiem Nr.3/2023 

 

Ieteicamās saimnieciskā, tehniskā un medicīniskā personāla amata vienības Ludzas 

novada pašvaldības profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādēs  

 

Nr. 

p.k. Amata nosaukums 

  

Amata vienību skaits, ņemot vērā 

izglītojamo skaitu, ieskaitot 

pirmsskolas grupu audzēkņus 

Mēneš 

algu 

grupa 

līdz 

100 

101-

250 

251-

350 

351-

450 

virs 

450 

1 

Direktora vietnieks 

administratīvi saimnieciskajā 

darbā 7 x x x 0.25 0.75 

2 

Saimniecības vadītājs 

(saimniecības pārzinis) 5 x 0.5 1 x x 

3 Lietvedis, arhivārs 6 0.25 0.5 0.75 0.75 0.75 

4 Sporta s  Speciālists (sporta skolā) 9 3 

5 

Jaunatnes lietu speciālists 

(interešu izglītībā) 6 3 

6 

Datorsistēmu un datortīklu 

administrators 7 

Pakalpojumu sniedz Ludzas novada 

pašvaldības IT nodaļa 

7 

Tehniskais strādnieks* 

(remontstrādnieks, santehniķis, 

elektriķis u.c.) 2 0.25 0.25 0.25 0.25 0.25 

8 Sporta ārsts (sporta skolā) 10 0.25 

9 Dežurants 3 1 1 1 1 1 

10 Sētnieks, dārznieks 1 1 amata vienība uz 1.5 ha teritorijas 

11 Apkopējs 1 

1 amata vienība uz 600 kv.m 

apkopjamās platības; ja skolai ir 

papildus platības bez mācību telpām, 

apkopēju amata vienību skaitu nosaka 

pēc aprēķina 0.25 amata vienības uz 250 

kv.m. vairākkārt apkopjamās platības 

12 Kurinātājs 1 

0.25 amata vienības, ja iestādē ir 

katlumāja (granulas/ dīzeļdegviela) 

13 Kurinātājs (sezonas) 1 

3.0 amata vienības, ja iestādē ir 

katlumāja vai 0.5 amata vienības uz 5 

apkures krāsnīm 

*ja ēkas uzturētājs ir pašvaldības iestāde 


